РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	19 марта  2012 года
	№
	35-р
	
	


	[О подготовке и проведении  безаварийного

пропуска  весеннего паводка  в 2012 году]


	


   В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 12.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения своевременной подготовки территорий, осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, готовности сил и средств для безопасного пропуска паводковых вод, а также в целях сохранности муниципального, общественного и личного имущества, материальных и культурных ценностей, снижения возможного  ущерба в период весеннего  паводка:

1. Создать для руководства подготовкой и проведением мероприятий по безаварийному пропуску весеннего паводка паводковую комиссию Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области (приложение №1).

2. Утвердить:

-  план мероприятий по подготовке и проведению безаварийного пропуска весеннего  паводка (приложение №2); 

- расчет сил и средств для ликвидации последствий весеннего паводка (приложение №3).

            3. Директору МП «ККП г.п. Будогощь» Ефименко С.С. подготовить транспортные средства на случай возникновения чрезвычайных ситуаций и устранения их последствий.      

            4. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности оказывать содействие паводковой комиссии Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области при проведении мероприятий связанных с безаварийным пропуском весеннего паводка.

            5. Определить местом оказания медицинской помощи для жителей населенных пунктов, попавших в зону подтопления - Будогощское отделение МУЗ «Киришская ЦРБ» находящееся по адресу: г.п. Будогощь, ул. Боровая, д. 1.
            6. Определить местом отселения жителей населенных пунктов попавших в зону подтопления - МУ «Детско-юношеская база отдыха «Орленок» находящееся по адресу: г.п. Будогощь.

            7. Рекомендовать начальнику 108 отделения полиции по Киришскому району Усову А.Н. обеспечить охрану жилых домов и имущества в населенных пунктах оказавшихся в зоне подтопления.

            8.   Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Будогощский Вестник».

            9. Распоряжение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования. 


10.   Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Евграфова А.О. 

Глава администрации                                                   


С.В.Воробьев

Разослано: дело-3, Евграфову А.О.,  Ефименко С.С., Усову А.Н., ГИМС, МУ «УЗНТ», газета «Будогощский Вестник»                   

               Приложение № 1

   

               к распоряжению администрации

               от  _19 марта2012 года №35-р _____
СОСТАВ

паводковой комиссии Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области

А.О. Евграфов 
- заместитель главы Администрации МО Будогощское

                                                  городское поселени, председатель комиссии;

С.С. Ефименко
- директор МП «ККП г.п. Будогощь», 


  заместитель председателя комиссии.


Члены комиссии:

К.В. Гудков
- начальник участка МП «ККП г.п. Будогощь»;

Т.В. Кондратьева
- начальник отдела ЗИО Администрации МО Будогощское

                                                  городское поселение;

Л.И. Карпушева                    - специалист 2 категории Администрации МО Будогощское

                                                  городское поселение;

Л.И. Кузнецов
- заведующий Будогощским отделением Киришской ЦРБ

                                                 (по согласованию);

А.Н. Усов
- начальник 108-го отделения полиции г.п. Будогощь 

                                                  (по согласованию).

                                                               Приложение № 2

         к распоряжению администрации









                 от _19 марта 2012 года №35-р ____
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению весеннего паводка

	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственный за проведение


	Приме-чание

	1
	2
	3
	4
	5

	
	Мероприятия, проводимые по подготовке к паводку

	1
	Организация  мониторинга  и  прогнозирование  обстановки  на период   прохождения   весеннего   паводка,   доведение   данных прогноза   до главы 

Администрации МО Будогощское городское поселение 

 
	постоянно
	Паводковая комиссия Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области 
	

	2
	Проверка состояния мостов, переправ и их подготовка к паводку с обязательным выполнением следующих работ: 

- организовать контроль за их состоянием с целью своевременного предотвращения чрезвычайных ситуаций; 

- информировать главу Администрации МО Будогощское городское поселение и компетентные службы в случае возможного возникновения чрезвычайных ситуаций


	постоянно 
	Паводковая комиссия Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области 
	

	3
	Обследование населенных пунктов, сельскохозяйственных и других объектов, расположенных в зоне затопления. Обеспечение транспортом населения на случай затопления 
	до 25.03.2011 г.
	Паводковая комиссия Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области; МП «ККП г.п. Будогощь»
	

	4
	Определение необходимого объема работ по ремонту разрушенных паводком автодорог, создание запасов строительных материалов
	до 25.03.2011 г.
	 Администрация МО Будогощское городское поселение 
	

	5
	Организация подвоза воды и еды в населенные пункты, расположенные в районах возможного затопления
	в случае необходимости до устранения затопления  
	 Администрация МО Будогощское городское поселение
	

	Мероприятия, проводимые в период паводка



	6
	Организация дежурства в Администрации МО Будогощское городское поселение
	на период паводка
	Администрация МО Будогощское городское поселение
	

	7
	Закрытие переправ по льду, запрещение пользования неорганизованными переправами и перевозки людей через реки частными лицами. Принятие мер по недопущению выхода на лед жителей
	на период паводка
	Администрация МО Будогощское городское поселение;
108-е отделение полиции г.п. Будогощь (по согласованию) 
	

	8
	Поддержание в готовности сил и средств для ликвидации последствий паводка
	      на период  

       паводка
	Администрация МО Будогощское городское поселение

	


                  Приложение № 3

    к распоряжению администрации

        муниципального района










                                                                         от 19 марта2012 года №35-р____
Расчет сил и средств для ликвидации последствий паводка 2012 г.

	№

п/п
	Наименование и адрес организации
	Ф.И.О

руководителя

телефон 
	Вид выделяемой техники
	Запасы материальных средств

	
	
	
	Бульдозеры

(ед.)
	Экскаваторы

(ед.)
	Грейдер

(ед.)
	Другая техника

(ед.)
	Песок

(тонн)
	Щебень

(тонн)
	Другие

материалы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Силы и средства находящиеся в постоянной готовности (круглосуточное дежурство)

	1.
	Администрация МО Будогощское городское поселение,

г.п. Будогощь, ул. Советская, д. 79
	Воробьев Сергей Васильевич,

73-444
	-
	-
	-
	-


	10
	10
	-

	2.  
	МП «ККП г.п. Будогощь», г.п. Будогощь, ул. Советская, д. 37


	Ефименко Светлана Станиславовна,
73-441
	1 ед.
	1 ед.
	 1 ед. 
	Трактора 2 ед.
	-
	-
	Пиломате-риалы 

2 м3

	
	Итого:
	-
	1
	1
	1
	2
	10
	10
	-


